ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:              /UBND-BQLDA&PTQĐ

V/v tạm dừng các hình thức kinh

doanh, dịch vụ tại khu vực Quảng

trường Trung tâm văn hóa huyện

Tuần Giáo.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tuần Giáo, ngày 06 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Ban QLDA và Phát triển quỹ đất;

- Trung tâm Văn hóa – Truyền thanh – Truyền hình;

- UBND thị trấn Tuần Giáo;

- Nhà thầu Liên danh số 6 – Bảo Lâm;

- Các hộ kinh doanh tại khu vực Quảng trường TTVH

huyện.

Căn cứ Quyết định số 1427/QĐ-UBND ngày 14/8/2022 của UBND tỉnh Điện

Biên về phê duyệt dự án đầu tư công trình: Trung tâm văn hóa huyện Tuần Giáo;

Quyết định số 1717/QĐ-UBND ngày 19/9/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về Phê

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Trung tâm văn hóa huyện Tuần Giáo; Hợp

đồng 170/2022/HĐ-XD ngày 29/12/2022 và PLHĐ số 01- 170/2022/PLHĐ-XD

ngày 21/12/2023 về việc thi công gói thầu xây lắp + thiết bị công trình: Trung tâm

văn hoá huyện Tuần Giáo giữa Ban Quản lý dự án các công trình huyện Tuần Giáo

và Liên danh Số 6 - Bảo Lâm;

Căn cứ tình hình triển khai thi công xây dựng công trình Trung tâm văn hóa

huyện Tuần Giáo do nhà thầu Liên danh Số 6 - Bảo Lâm đang triển khai thi công.

Hiện nay, đã xuất hiện tình trạng một số hộ kinh doanh buôn bán tự phát trong

phạm vi công trình sân quảng trường Trung tâm văn hóa huyện Tuần Giáo; mặc dù

công trình vẫn còn đang trong quá trình thi công, chưa hoàn thiện và chưa bàn giao

đưa vào sử dụng; do đó gây cản trở đến tiến độ thi công của đơn vị thi công; ảnh

hưởng nhất định tới công tác tuyên truyền, các hoạt động tổ chức các sự kiện, tình

hình an ninh trật tự, giao thông, cản trở tầm nhìn, vệ sinh môi trường; cá biệt đã có

một số hạng mục công trình bị ảnh hưởng như: cây xanh, thảm cỏ...

Do đó, để hoàn thiện một số hạng mục chưa thi công của Trung tâm văn hóa

(Quảng trường, Hội trường...) đảm bảo tiến độ công trình và sớm đưa vào sử dụng,

Ủy ban Nhân dân huyện Tuần Giáo yêu cầu:

1. Tạm dừng tất cả các hình thức kinh doanh, dịch vụ tại khu vực Quảng trường

(bao gồm sân quảng trường, phần đường giao thông và vỉa hè 2 bên Quảng trường).

Thời gian: Từ ngày 08/5/2024 đến khi ban hành quy chế quản lý, sử dụng

Trung tâm Văn hóa huyện.

2

2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất:

- Quản lý chặt chẽ mặt bằng công trường, phối hợp với UBND thị trấn xử lý

các hành vi cố tình vi phạm phạm vi xây dựng công trình.

- Chỉ đạo Nhà thầu Liên danh Số 6 - Bảo Lâm khẩn trương hoàn thiện các

hạng mục công trình và sớm bàn giao công trình đưa vào sử dụng đảm bảo theo kế

hoạch đã được phê duyệt.

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình:

- Thông báo nội dung văn bản này trên các phương tiện thông tin do Trung

tâm quản lý và được phép thông báo.

- Xây dựng dự thảo Quy chế quản lý Trung tâm Văn hóa huyện trình UBND

huyện phê duyệt theo quy định.

4. UBND thị trấn Tuần Giáo:

- Thông báo đến tất cả các hộ đang kinh doanh tự phát trên khu vực Quảng

trường, kiểm tra, xử lý nghiêm theo quy định hiện hành đối với các hộ cố tình vi phạm.

- Cử lực lượng hướng dẫn cho người đến Quảng trường vui chơi, tham gia

các hoạt động công cộng, các sự kiện... vị trí đỗ xe đảm bảo văn minh, không gây

cản trở, ách tắc giao thông.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu Ban Quản lý dự án và Phát

triển quỹ đất, Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện, UBND thị

trấn Tuần Giáo, các đơn vị có liên quan và các hộ kinh doanh tại khu vực Quảng

trường Trung tâm Văn hóa huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2024-05-06T21:36:34+0700

		2024-05-07T07:26:59+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-05-07T07:27:20+0700